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Zapraszamy Was do celebrowania święta Ziemi. W poniedziałek, 17 kwietnia rozpoczął się Tydzień

wyzwań klimatycznych PIĄTKA DLA ZIEMI. 

PIĄTKA DLA ZIEMI to coś więcej niż wydarzenie. To gra-wyzwanie, która uwrażliwi nas na

problemy klimatyczne współczesnego świata, pokaże sposoby na zapobieganie niekorzystnym

zmianom, a także pozwoli świetnie się bawić i przygotować do kulminacji obchodów

tegorocznego Dnia Ziemi 22 kwietnia.

Do wydarzenia można przystąpić na profilu FB Krakowskiego Centrum Edukacji Klimatycznej

Zasady są banalnie proste! Pięć dni to pięć wyzwań dla Ziemi. Na każdy dzień przypada inne

wyzwanie.

W pierwszy dzień Tygodnia wyzwań klimatycznych, 17 kwietnia zaprosiliśmy Was do wyzwania: 

Kraków ekologiczny do resztek!

Przeciętny mieszkaniec Krakowa wyrzuca rocznie aż 482 kg odpadów. Spróbujcie ich tyle nie

marnować. Jak to zrobić?

Zróbcie przegląd kuchennych szafek i zaplanujcie listę zakupów tak, by nie kupować

rzeczy niepotrzebnych

Zastanówcie się, jak nadać drugie życie swoim ubraniom: naprawa, przeróbka, a może

oddanie ich komuś?

Wykorzystujcie wodę szarą – nawet 80% wody, która trafia do kanalizacji, nadaje się do

ponownego wykorzystania. Pokażcie nam jak!

Kolejne wyzwania możecie śledzić na FB Krakowskiego Centrum Edukacji Klimatycznej

Zwieńczeniem tegorocznych obchodów Międzynarodowego Dnia Ziemi będzie wydarzenie

plenerowe z mnóstwem atrakcji, które odbędzie się dziś, 22 kwietnia na terenie wokół

Nowohuckiego Centrum Kultury. Impreza rozpocznie się o godz. 11.00.

Na scenie plenerowej przez cały dzień obejrzeć będzie można pokazy taneczne i muzyczne.

Wystąpią m.in.: Nowohucka Orkiestra Instrumentów Nieprzypadkowych, Grupa MARAM,  Studio

Piosenki, Grupa Baletowa ETIUDA czy Zespół PETIT TUTU.

W trakcie imprezy uczestników zaprosimy do udziału w quizach tematycznych, najlepsi mogą

liczyć na nagrody, pozostali na dobrą zabawę połączoną z nauką.  

Ciekawą propozycję teatralną: przedstawienie „Wodny manifest” przygotowały dla nas

Wodociągi Miasta Krakowa (rozpoczęcie o godz. 15.00). Imprezę zakończy koncert zespołu Blue

Transfer połączony z potańcówką (start o godz. 17.00).        

Przez cały czas trwania wydarzenia odwiedzać będzie można namioty wystawiennicze,

https://www.facebook.com/centrumedukacjiklimatycznej
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podzielone na cztery strefy dedykowane czterem ziemskim żywiołom.  

Tam spółki i jednostki miejskie zachęcać będą do proklimatycznych aktywności: quizów,

warsztatów, szkoleń, pokazów, konkursów i gier. A wybrać będzie z czego, bo na ten dzień

przygotowaliśmy, m.in.:

warsztaty upcyclingowe: tworzenie biżuterii z jeansu i materiałów dekoracyjnych z

butelek PET

quizy o tematyce ekologiczno-klimatycznej

gry klimatyczne

warsztaty edukacyjne z zakresu odpowiedzialnej adopcji zwierząt i prawidłowych postaw

podczas przypadkowego spotkania z dzikimi zwierzętami

fachowe doradztwo na temat zasad dostępnych dla mieszkańców programów

dotacyjnych z zakresu: odnawialnych źródeł energii, mikroretencji wód opadowych i

roztopowych, programu „Stop smog” oraz dostępności zewnętrznych form wsparcia w

ramach programów: „Mój prąd”, „Ulga termomodernizacyjna”, „Czyste powietrze”

test wiedzy o wodzie i klimacie „Koło wody”

zabawa edukacyjna „Twój ślad wodny ma znaczenie”

twórcze oszczędzanie wody – malowanie ekotoreb

zajęcia edukacyjne z cyklu „Od balkonu do jadalnego miasta”, w tym m.in. quiz

rozpoznawania nasion

pokaz rowerów Lajkbike, Park-e-Bike i cargo

szkolenie rowerowe z oficerem rowerowym

warsztaty przyrodniczo-ekologiczne w duchu zero waste

gry i zabawy edukacyjne dotyczące zasad postępowania z odpadami.

Tegoroczne obchody Dnia Ziemi wzbogacą wydarzenia towarzyszące:

Akcja: „Powieś życzenie na drzewie”.

Wystawy: w NCK „Barwy Świata Przyrody”, „Pewnego razu nad wodą. Malarskość tkanej

materii”.

Warsztaty przyrodnicze m.in „Burza w szklance wody”, „Wybuchające bomby

kwiatowe”.

Warsztaty graficzne, malowanie na sztalugach w plenerze.

Podczas całego wydarzenia dostępna będzie strefa chillout z foodtruckami.

Serdecznie  zapraszamy!

Do zobaczenia!

Tydzień w dobrym klimacie

Obchodom Międzynarodowego Dnia Ziemi towarzyszyć w tym roku będą dodatkowe aktywności

dla mieszkańców (np. zbiórka elektrodopadów czy Rodzinny rajd w dobrym klimacie),

realizowane w ramach dwóch miejskich kampanii: „Kraków w dobrym klimacie” oraz „Kraków.

Wszechświat możliwości. Szczegóły tutaj
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